
令和８年度 長期選定物資分析表 海産物のもの（わかめ等）は、かに、えびなどの甲殻類、魚介の幼生が付着している場合があります。

1 小麦粉 小麦 100.00 小麦 21 フルーツゼリー(ぶどう) 果糖ぶどう糖液糖 17.00

砂糖 7.00

2 米粉めん 白米粉 70.00 ぶどう糖 2.00

でんぷん（じゃがいも） 30.00 ぶどう果汁 2.50

3 スパゲティ 小麦 100.00 小麦 水 70.50

ゲル化剤 0.60

4 白玉団子 うるち米 47.00 酸味料 0.40

もち米 5.00 香料 φ

水 48.00 ビタミンC φ

5 白玉もち もち米 50.00 着色料 φ

水 50.00 クエン酸鉄Na φ

6 トック 米 51.20 22 フルーツゼリー(マスカット) 果糖ぶどう糖液糖 15.00

でんぷん（じゃがいも） 6.90 砂糖 9.00

食塩 0.90 ぶどう糖 2.00

水 40.20 ぶどう果汁 1.00

酒精 0.80 水 69.90

7 米粉 米 100.00 ゲル化剤（増粘多糖類） 1.20

乳酸カルシウム 0.90

8 春雨 緑豆でんぷん 100.00 香料 0.60

酸味料 0.20

9 ひよこまめ(水煮) ひよこ豆 100.00 クエン酸鉄ナトリウム 0.10

ビタミンC 0.10

10 大豆(冷凍) 大豆 100.00 大豆 クチナシ色素 φ

23 出し昆布 昆布 100.00

11 きなこ 大豆 100.00 大豆

24 糸切り昆布 昆布 83.50

酢酸 0.90

12 豆腐(冷凍) 大豆 14.30 大豆 水 15.60

デキストリン 3.50 25 煮干し かたくちいわし 100.00

でんぷん（じゃがいも） 2.10 食塩 微量

凝固剤 0.30

水 79.80 26 削り節 うるめいわし 50.00

13 焼き豆腐(冷凍) 豆乳 94.60 大豆 さば 30.00 さば

加工でんぷん（とうもろこし） 1.60 かつお 20.00

加工でんぷん（もち米） 0.50 27 出し削り うるめいわし 50.00

凝固剤製剤 0.70 大豆 さば 50.00 さば

水 2.60 28 ささみフレーク 鶏肉 84.00 鶏肉

14 白ごま ごま 100.00 ごま 鶏ささみ肉

加工でんぷん（とうもろこし）

15 ごぼう（ささぎり、 ごぼう 100.00 食塩

ささがき、乱切り） 野菜エキス 16.00

16 白菜のキムチ 白菜 72.00 玉ねぎエキス

大根 16.60 にんじんエキス

唐辛子 2.95 水

にんにく 2.65 29 まぐろオイル漬け きはだまぐろ 69.80

人参 1.65 なたね油 16.80

長ねぎ 1.38 食塩 0.60

しょうが 1.05 水 12.80

食塩 0.59 30 龍王みそ 米 60.00

砂糖 0.48 大豆 24.00 大豆

昆布 0.45 塩 16.00

酵母エキス 0.20 麹菌 0.10

17 みかん(缶) みかん 64.80 31 こしょう ホワイトペッパー 100.00

砂糖 7.20

酸味料（クエン酸） 0.13 32 トマトピューレ トマトペースト 37.50

18 パイナップル(缶) パインアップル 69.69 パイン 配合水 62.50

砂糖 9.70 33 ケチャップ トマト 65.89

水 20.61 果糖ぶどう糖液糖 22.00

19 黄桃(缶) 黄桃 58.33 もも 醸造酢 5.00

砂糖 11.00 食塩 4.00

クエン酸 0.13 玉ねぎ 3.00

酸化防止剤（ビタミンC） 0.03 香辛料 0.11

水 30.51 34 チャツネ 糖類（水飴、砂糖） 64.00

20 フルーツゼリー(みかん) みかん果汁 49.00 フルーツ（りんご、レーズン） 34.30 りんご

果糖ぶどう糖液糖 10.00 酸味料（酢酸、クエン酸） 0.60

果糖 5.00 香辛料 0.55

砂糖 4.00 食塩 0.30

グラニュー糖 1.00 カラメル色素 0.20

水 28.70 香料 0.05

ゲル化剤（増粘多糖類） 1.30 35 ポークスープ ポークブイヨン（豚骨、豚肉、玉ねぎ） 100.00 豚肉

酸味料 0.50

香料 0.50 36 鶏がらスープ ガラスープ（鶏骨） 鶏肉

クエン酸鉄ナトリウム φ 酵母エキス

コンタミなし

コンタミなし

同一工場で小麦、卵、乳を含む製
品を製造

同一工場で小麦、卵、乳を含む製
品を製造

同一工場で小麦、卵、乳を含む製
品を製造

製品に使用しているかたくちいわし
は、えび、かにが混ざる漁法で採

取

コンタミなし

コンタミなし

同一ラインで小麦、さば、大豆を含
む製品を製造

同一工場で乳、卵、えび、かに、ご
ま、さけ、豚肉、やまいも、りんご、

ゼラチンを含む製品を製造

同一ラインで小麦、大豆、さばを含
む製品を製造

同一工場で乳、卵、えび、かに、鶏
肉、豚肉、ゼラチン、りんご、やま
いも、ごま、さけ、いかを含む製品

を製造

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

同一工場でえび、小麦、卵、乳、さ
ば、鶏肉、豚肉、バナナ、やまい

も、ゼラチン、ごまを含む製品を製
造

コンタミなし

同一ラインでやまいもを含む製品
を製造

コンタミなし

同一工場でごまを含む製品を製造

同一ラインで卵、えびを含む製品を
製造

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考 品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし
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品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考 品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考

37 卵抜きマヨネーズ 食用植物油脂 66.00 大豆 43 福神漬け だいこん 51.57

醸造酢 6.00 うり 5.16

食塩 少量 きゅうり 2.58

砂糖 少量 なす 2.58

粉末状植物性たんぱく 少量 大豆 れんこん 2.58

香辛料 少量 しょうが 1.55

酵母エキスパウダー 少量 なた豆 0.77

増粘剤[加工でんぷん（とうもろこし） 少量 しその葉 0.21

キサンタンガム］ 砂糖 17.54

調味料 少量 しょうゆ 11.86 大豆

香辛料抽出物 少量 醸造酢 2.10

水 20.00 食塩 1.29

38 のり佃煮 醤油 28.57 大豆、小麦 酸味料 0.21

水飴 15.87 44 きざみたくあん 大根 51.11

砂糖 9.52 砂糖混合ぶどう糖果糖液糖 26.40

のり 7.46 醸造酢 4.90

でんぷん（とうもろこし） 1.59 食塩 4.70

酵母エキス 0.79 酵母エキス 0.10

食塩 0.05 調合糠床 0.01

水 36.15 （米糠、食塩、昆布、唐辛子、ビール酵母）

39 ゆかりのふりかけ 塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢） 82.00 水 12.78

砂糖 8.50 45 パセリ(乾燥) パセリ 100.00

食塩 6.50

酵母エキス 1.50 46 オリーブオイル 食用オリーブ油 100.00

酸味料 1.50

40 こんぶふりかけ 昆布 50.00 47 オイスターソース かきエキス（かき煮汁、

ごま 32.00 ごま マルトデキストリン、水あめ、かき、

砂糖 8.20 かき酵素分解物、食塩、デキストリン、

食塩 3.80 砂糖、コーンスターチ）

ドロマイト 2.70 砂糖

黒のリ 1.20 食塩

青のり 1.20 醸造酢

酵母エキス 0.90 酵母エキスパウダー

41 かつおのふりかけ 調味顆粒 増粘剤（加工でんぷん（とうもろこし）、

　ぶどう糖 20.84 キサンタンガム）

　砂糖 15.88 48 ごまドレッシング 食用植物油脂 44.85 ごま

　食塩 9.12 糖類（砂糖、水あめ） 15.81

　鰹節粉 7.08 たん白加水分解物 8.30

　とうもろこしでん粉 3.88 醸造酢 6.60

　デキストリン 1.39 いりごま 4.69 ごま

　酵母エキス 0.37 ねりごま 4.50 ごま

　抹茶 0.35 食塩 1.38

味付鰹削り節 酵母エキス 0.13

　鰹削り節 21.28 酵母エキスパウダー 0.10

　砂糖 4.26 乳化剤 0.12

　食塩 3.05 増粘剤（キサンタンガム） 0.05

　酵母エキス 1.13 香料 0.02

　椎茸エキス 0.43 水 13.28

　海苔 8.73 49 ナンプラー カタクチイワシ

　貝カルシウム 1.05 食塩

　セルロース 1.05 50 豆板醤 塩蔵唐辛子（とうがらし、食塩）

　ビタミンE 0.11 そら豆加工品（そらまめ、食塩、米こうじ）

42 玄米ふりかけ 発芽焼き玄米 37.50 そら豆

ぬか 22.35 乾燥唐辛子

米発酵調味料 13.45 食塩

食塩 6.40 酒精

砂糖 6.02 酸化防止剤（ビタミンC）

乾燥マッシュポテト 4.67 51 コチジャン 米みそ（大豆、米、食塩、そらまめ） 大豆

鰹節粉末 2.05 水あめ

みりん 1.54 麦芽エキス

焼きのリ 1.47 米こうじ調味料（米、液状ぶどう糖、

あおさ粉 1.09 醸造アルコール、食塩、米こうじ、発酵調味料）

昆布粉末 0.90 乾燥唐辛子

ぶどう糖 0.90 砂糖

でんぷん（とうもろこし） 0.58 食塩

酵母エキス 0.45 酵母エキスパウダー

乾燥粉砕玉ねぎ 0.45

煮干エキス粉末 0.06

抹茶 0.06

椎茸粉末 0.06

飛魚粉末 0.00

同一ラインでごま、えび、かに、牛
肉、りんごを含む製品を製造

原料ののりはえび、かにが混入す
る漁法で採取

同一ラインで小麦、卵、乳、オレン
ジ、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、

りんごを含む製品を製造
同一工場でえび、かに、落花生、い

か、ゼラチンを含む製品を製造
本品で使用している昆布、のりは

えび、かにの生息域で採取

同一ラインで小麦、卵、乳、オレン
ジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、

豚肉、りんごを含む製品を製造
同一工場で落花生を含む製品を製

造

同一ラインでさけを含む
製品を製造

本製品で使用している
海苔は、えび、かにの生息域で採

取

同一ラインで卵、乳、小麦、えび、
かに、いか、牛肉、ごま、さけ、さ
ば、ゼラチン、大豆、鶏肉、豚肉、

アーモンドを含む製品を製造

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

同一工場で小麦、りんご、ごまを含
む製品を製造

同一工場小麦、大豆、ごまを含む
製品を製造

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし
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品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考 品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考

52 みそ 大豆 45.00 大豆 68 カレー粉 ターメリック

米 34.50 コリアンダー

塩 18.50 マスタード

酒精 2.00 陳皮

53 白みそ 米 48.10 メッチ

大豆 47.90 大豆 クミン

食塩 4.00 ディルシード

54 赤出しみそ 米みそ フェンネル

米 27.80 唐辛子

大豆 26.50 大豆 黒こしょう

塩 10.70 ローレル

豆みそ シナモン

大豆 26.40 大豆 69 なたねサラダ油 食用なたね油 100.00

塩 6.60 醸造酢 加工助剤

酒精 2.00 白土 加工助剤

55 なたね油 食用なたね油 70 ごま油 食用ごま油 100.00 ごま

シリコーン パーライト 加工助剤

56 でんぷん でんぷん（じゃがいも） 100.00 71 マカロニ 小麦 100.00 小麦

57 みりん もち米 72 焼きそばめん 小麦粉 97.20 小麦

米麹 食塩 2.30

グルコース かんすい 0.40

醸造アルコール 酸化防止剤（ビタミンE） 0.10

水 植物油脂

58 酒 米 25.73 73 ベトナム麺(フォー) 米 75.00

米こうじ 6.27 でんぷん（じゃがいも） 25.00

水 68.00

59 白ワイン 濃縮還元ぶどう果汁 74 いももちボール じゃがいも 66.00

でんぷん（じゃがいも） 32.90

60 赤ワイン 濃縮還元ぶどう果汁 食塩 0.30

炭酸カルシウム 0.70

61 濃口しょうゆ 脱脂加工大豆 17.00 大豆 ピロリン酸第二鉄 0.10

小麦 14.00 小麦 75 糸こんにゃく こんにゃく芋精粉 2.35

食塩 14.00 水酸化カルシウム 0.13

大豆 - 大豆 水 97.25

アルコール 1.20 76 つき赤こんにゃく こんにゃく粉 98.00

水 53.80 赤こんにゃく 水酸化カルシウム 1.00

62 薄口しょうゆ 食塩 16.00 三二酸化鉄 1.00

脱脂加工大豆 12.00 大豆 77 こんにゃく(角切り) こんにゃく芋精粉 2.62

小麦 11.00 小麦 こんにゃく(短冊) かじめ 0.25

砂糖 1.00 水酸化カルシウム 0.20

大豆 - 大豆 水 96.93

米 0.01 78 油揚げ 丸大豆 75.00 大豆

アルコール 1.20 植物油脂（なたね） 24.90

水 58.79 凝固剤 0.10

63 ウスターソース 醸造酢 32.90 79 トマト水煮（缶） トマト 68.00

砂糖類 26.70 トマトジュース 32.00

(ぶどう糖果糖液糖、砂糖) クエン酸 微量

野菜・果実 11.80 80 ゆず果汁 柚子 100.00

(ﾄﾏﾄ､にんじん､玉ねぎ､ﾌﾟﾙｰﾝ)

食塩 6.10

たん白加水分解物 3.50

酵母エキス 0.60 81 レモン果汁 レモン 100.00

香辛料 0.30

水 18.10

64 トンカツソース 醸造酢 29.60

野菜・果実 28.50 82 いちごジャム 糖類（砂糖、 34.54

(ﾄﾏﾄ､ﾌﾟﾙｰﾝ､にんじん､玉ねぎ) 水あめ） 9.19

砂糖類 24.80 いちご 41.97

(ぶどう糖果糖液糖、砂糖) ゲル化剤（ペクチン） 0.83

食塩 4.30 酸味料 0.57

コーンスターチ 3.00 仕込水 12.90

酵母エキス 1.70 83 りんごピューレ りんご 99.00 りんご

たん白加水分解物 1.20 香料 0.80

香辛料 0.30 酸味料 0.10

水 6.60 酸化防止剤（ビタミンC） 0.10

65 砂糖 さとうきび・てん菜 100.00 84 ねりうめ 梅 80.00

食塩 20.00

66 塩 海水 100.00 85 ゆかり 塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢） 82.00

砂糖 8.50

67 酢 米 7.90 食塩 6.50

アルコール 4.00 酵母エキス 1.50

食塩 0.50 酸味料 1.50

水 87.60

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

同一ラインで大豆を含む製品を製
造

同一ラインで卵、大豆を含む製品
を製造

同一工場でそば、やまいもを含む
製品を製造

同一工場で小麦、大豆、いか、え
び、さば、牛肉、豚肉、鶏肉、ごま、

りんごを含む製品を製造

同一ラインでさばを含む製品を製
造

同一ラインでオレンジ、小麦、大豆
を含む製品を製造

同一工場でキウイフルーツを含む
製品を製造

同一ラインでオレンジ、小麦、大豆
を含む製品を製造

同一工場でキウイフルーツを含む
製品を製造

同一ラインでさばを含む製品を製
造

同一ラインで卵、乳、小麦、えび、
かに、牛肉、ごま、さば、大豆、鶏

肉、豚肉、りんごを含む製品を製造

同一ラインで卵、乳、小麦、えび、
かに、牛肉、ごま、さば、大豆、鶏

肉、豚肉、りんごを含む製品を製造

同一ラインで小麦、オレンジ、キウ
イフルーツ、大豆、もも、りんごを含

む製品を製造

コンタミなし

同一ラインで小麦、卵、乳、オレン
ジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、

豚肉、りんごを含む製品を製造
同一工場で落花生を含む製品を製

造

コンタミなし

同一工場でごまを含む製品を製造

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

同一ラインで乳、小麦、落花生、オ
レンジ、大豆、ごま、りんごを含む

製品を製造
同一工場でアーモンド、キウイフ

ルーツ、くるみ、バナナ、もも、ゼラ
チンを含む製品を製造
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86 切り干し大根 大根 100.00 101 フランクフルト 豚肉 97.44 豚肉

食塩 1.40

87 糸切りかつお かつお節 100.00 砂糖 0.90

香辛料 0.26

88 カットわかめ わかめ 100.00 （白コショウ、カルワイ、マスタード）

89 乾燥もずく もずく 100.00 102 ミルメーク(コーヒー) 砂糖 86.70

インスタントコーヒー 4.23

食塩 0.76

90 塩昆布 昆布 44.60 乳酸菌 0.07

醤油 24.70 大豆、小麦 炭酸カルシウム 4.08

砂糖 21.70 着色料（カラメル） 2.90

食塩 9.00 ビタミンC 0.67

91 かまぼこ いとよりすり身 90.45 クエン酸鉄ナトリウム 0.40

発酵調味料 1.91 ビタミンA 0.10

上白糖 1.43 香料 0.10

食塩 1.43 ビタミンB１ 0.01

加工でんぷん（タピオカ） 4.78 ビタミンB2 0.01

92 かまぼこ(千切り) 魚肉（スケソウタラ） 85.70 103 ミルメーク(ココア) 砂糖 66.04

加工でんぷん（タピオカ） 5.00 ぶどう糖 15.55

でんぷん（じゃがいも） 3.10 ココア 14.67

砂糖 2.50 食塩 0.58

発酵調味料 1.70 炭酸カルシウム 1.50

食塩 1.70 植物レシチン（大豆由来） 1.46 大豆

加工油脂（還元水飴、なたね油） 0.30 香料 0.15

93 ちくわ いとよりすり身 90.45 ビタミンC 0.06

発酵調味料 1.91 ビタミンB1 0.00

上白糖 1.43 ビタミンB2 0.00

食塩 1.43 104 さつまいもチップス さつまいも 66.60

加工でんぷん（タピオカ） 4.78 砂糖 20.00

94 さつま揚げ いとよりすり身 87.74 植物油脂（米油） 13.40

発酵調味料 1.85 105 ノンエッグタルタルソース 食用植物油脂（大豆、なたね、パーム油） 47.94

上白糖 1.39 醸造酢 6.42

食塩 1.39 ピクルス 5.98

植物性油脂（なたね油） 3.00 砂糖 4.33

加工でんぷん（タピオカ） 4.63 食塩 2.18

95 うずら卵 うずら卵 99.00 卵 乾燥たまねぎ 1.40

食塩 1.00 粉末状大豆たん白 0.74 大豆

96 いり卵 鶏卵 65.10 卵 酵母エキス 0.35

でんぷん（とうもろこし） 3.60 からし粉 0.16

砂糖 1.00 乾燥パセリ 0.01

食塩 0.40 増粘剤（加工でんぷん（とうもろこし）、増粘多糖類） 1.41

植物油脂（なたね油） Tr 香辛料抽出物 0.02

水 29.90 水 29.07

97 バラベーコン 豚ばら肉 96.22 豚肉 106 肉団子 豚肉 30.26 豚肉

食塩 2.059 鶏肉 30.26 鶏肉

砂糖 1.71 たまねぎ 24.58

香辛料抽出物 0.01 パン粉 9.46 小麦

（白コショウ、オニオン、ガーリック） （小麦粉、イースト、砂糖、食塩、品質改良剤）

98 ショルダーベーコン 豚かた肉 97.20 豚肉 でんぷん（じゃがいも） 3.03

食塩 1.70 砂糖 0.87

砂糖 0.80 食塩 0.79

香辛料 0.30 酵母エキス 0.64

（ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス） 香辛料 0.11

107 鶏団子 鶏むね肉 60.00 鶏肉

99 焼き豚 豚もも肉 90.69 豚肉 玉ねぎ 24.00

砂糖 2.22 米粉フレーク（α化米） 5.00

粉あめ 1.90 砂糖 2.00

醤油 3.22 大豆、小麦 食塩 0.70

食塩 1.59 酵母エキス 0.30

醤油加工品（醤油、砂糖） 0.36 大豆、小麦 水 5.00

香辛料抽出物 0.02 加工でんぷん（タピオカ） 3.00

（白コショウ、オニオン、ナツメグ、

メース、コリアンダー、ジンジャー）

100 ハム 豚もも肉 97.05 豚肉

食塩 2.05

砂糖 0.85

香辛料 0.05

（ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス）

同一ラインで大豆、小麦を含む製
品を製造

同一工場で鶏肉、牛肉、ゼラチンを
含む製品を製造

同一ラインで乳、卵、牛肉、鶏肉、
ゼラチン、りんご、ごまを含む製品

を製造

同一ラインで大豆、小麦を含む製
品を製造

同一工場で鶏肉、牛肉、ゼラチンを
含む製品を製造

同一ライン大豆、小麦、鶏肉、ゼラ
チンを含む製品を製造

同一工場で牛肉を含む製品を製造

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

原料のもずくはえび、かにが生息
する海域で採取

同一工場で小麦、えび、かに、さ
ば、大豆、豚肉を含む製品を製造

コンタミなし

同一工場で小麦、大豆、いか、え
び、さば、牛肉、豚肉、ごま、りんご

を含む製品を製造

同一ラインで乳、卵、小麦、大豆、
牛肉、鶏肉、ゼラチン、りんご、ごま

を含む製品を製造

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

同一ラインで卵、乳、小麦、落花
生、えび、ごま、ゼラチン、鶏肉、豚

肉、りんごを含む製品を製造

コンタミなし

原材料のイトヨリダイはえびやかに
を食べています。

同一ラインで卵を含む製品を製造

同一工場で小麦、大豆を含む製品
を製造

原材料のイトヨリダイはえびやかに
を食べています。

同一ラインで卵を含む製品を製造

原材料のイトヨリダイはえびやかに
を食べています。

同一ラインで卵を含む製品を製造

コンタミなし

コンタミなし
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令和８年度 長期選定物資分析表 海産物のもの（わかめ等）は、かに、えびなどの甲殻類、魚介の幼生が付着している場合があります。

品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考 品名 原材料 配合割合 アレルギー表示 備考

108 ボロニアハムステーキ 鶏肉 52.49 鶏肉 113 にらまんじゅう 豚肉 29.50 豚肉

豚脂 9.74 豚肉 にら 14.70

豚肉 9.43 豚肉 キャベツ 14.10

でんぷん（タピオカ、じゃがいも） 4.72 長ねぎ 5.90

発酵調味料 3.14 豚脂 2.90 豚肉

砂糖 3.02 酵母エキス 1.60

ドロマイト（炭酸カルシウムマグネシウム含有物） 1.42 米油 0.90

食塩 0.86 にんにく 0.90

酵母エキス 0.57 小麦粉加工品 0.60 小麦

香辛料 0.31 しょうが 0.60

鉄含有酵母 0.1 ラード 0.60 豚肉

水 14.2 食塩 0.50

109 ハンバーグ 豚肉 32.00 豚肉 発酵調味料 0.40

鶏肉 28.00 鶏肉 こしょう 0.03

たまねぎ 26.00 小麦粉 19.00 小麦

でんぷん（とうもろこし、じゃがいも） 8.00 こんにゃく 0.20

乾燥マッシュポテト 2.00 食塩 0.20

砂糖 0.80 砂糖 0.20

チキンエキス 0.72 鶏肉 小麦でんぷん 0.06 小麦

食塩 0.72 粉末状小麦たんぱく 0.01 小麦

酵母エキス 0.40 飲料水 7.10

香辛料 0.16 114 シュウマイ 豚肉 50.00 豚肉

水 1.20 たまねぎ 27.60

110 スティックハンバーグ 豚肉 42.60 豚肉 パン粉 4.70 小麦

鶏肉 21.30 鶏肉 でんぷん（じゃがいも、さつまいも） 4.70

たまねぎ 16.00 しょうがペースト 0.40

豚脂 10.60 豚肉 調味料 3.20

米粉 5.40 （砂糖、食塩、酵母エキス、

でんぷん（タピオカ） 2.80 ポークエキス、香辛料） 豚肉

砂糖 0.70 皮 9.40

食塩 0.60 （小麦粉、還元水あめ、水） 小麦

111 肉入り信田 にんじん 11.10 115 ミンチカツ 豚肉 30.50 豚肉

たまねぎ 10.50 たまねぎ 19.95

ごぼう 4.50 豚骨 5.50 豚肉

鶏肉 13.80 鶏肉 パン粉 5.00 小麦

豚肉 2.30 豚肉 調合水 3.00

油揚げ 14.57 大豆 たんぱく加水分解物 1.90 大豆、小麦

豚脂 8.30 豚肉 小麦粉 1.50 小麦

でんぷん（とうもろこし、じゃがいも） 7.30 粒状大豆たんぱく 1.00 大豆

粒状植物性たん白 5.30 大豆 砂糖 1.00

砂糖 2.10 食塩 0.45

醤油 1.70 大豆、小麦 こしょう 0.20

食塩 0.70 パン粉 15.00 小麦

酵母エキス 0.30 小麦粉 8.00 小麦

かつおぶしエキス 0.30 調合水 7.00

香辛料 0.10 116 米粉ささみカツ 鶏ササミ肉 65.00 鶏肉

豆腐用凝固剤 0.43 コーンスターチ 4.64

水 16.70 バッターF 4.07

112 春巻き キャベツ 36.22 （食塩、香辛料、でんぷん（とうもろこし）

たまねぎ 7.90 植物繊維、酵母エキス、加工でんぷん

にんじん 5.83 （リン酸架橋でんぷん、酢酸でんぷん、植物油脂）

たけのこ 2.12 増粘剤（加工でんぷん（アセチル化リン酸架橋でんぷん））

にら 0.21 水分 8.39

にんにく 0.02 コシヒカリ米パン粉 17.90

豚肉 5.83 豚肉 （コシヒカリ米粉、三温糖、

春雨 1.61 食用オリーブ油、生イースト、

醤油 1.07 大豆、小麦 食塩、トレハロース、酢酸ナトリウム、

食塩 0.61 増粘剤（ＨＰＭＣ））

粒状大豆たんぱく 0.61 大豆 117 米粉白身魚フライ ホキ 65.00

でんぷん（じゃがいも） 0.57 コーンスターチ 4.64

砂糖 0.39 バッターF 4.07

ぶどう糖 0.39 （食塩、香辛料、でんぷん（とうもろこし）

なたね油 0.20 植物繊維、酵母エキス、加工でんぷん

こしょう 0.20 （リン酸架橋でんぷん、酢酸でんぷん、植物油脂）

干ししいたけ 0.19 増粘剤（加工でんぷん（アセチル化リン酸架橋でんぷん））

小麦粉 17.24 小麦 水分 8.39

食塩 0.24 コシヒカリ米パン粉 17.90

水 18.55 （コシヒカリ米粉、三温糖、

食用オリーブ油、生イースト、

食塩、トレハロース、酢酸ナトリウム、

増粘剤（ＨＰＭＣ））

118 ブロッコリー(冷) ブロッコリー 100.00

119 じゃがいも(カット) じゃがいも 100.00

同一ラインで小麦、卵、乳、牛肉、
ごま、やまいもを含む製品を製造

同一工場でえび、かに、卵、乳を含
む製品を製造

同一ラインでえび、かに、いか、牛
肉、ごま、さけ、鶏肉、バナナ、りん

ご、ゼラチンを含む製品を製造

同一ラインでやまいもを含む製品を製造

同一工場でえび、かにを含む製品を製造

コンタミなし

同一工場でえび、乳、卵、いか、オ
レンジ、ごま、さけ、鶏肉を含む製

品を製造

同一ラインで乳、卵、小麦、大豆、
ごま、アーモンド、豚肉を含む製品

を製造
同一工場でえび、いか、さば、さけ

を含む製品を製造

同一ラインで乳、卵、小麦、大豆、
ごま、アーモンド、えび、いか、さ

ば、さけを含む製品を製造
同一工場で鶏肉、豚肉を含む製品

を製造

同一工場で卵、小麦、大豆、牛肉、
りんご、もも、ごまを含む製品を製

造

同一ラインで小麦を含む製品を製造

同一ラインで卵、乳、えび、かに、
いか、牛肉、大豆、鶏肉、ゼラチ

ン、ごまを含む製品を製造
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120 アルファ化米 うるち米 100.00 パン副資材

126 ファイアンバター バター 50.40 乳

121 ヒートレスカレー 野菜（玉ねぎ、じゃがいも、にんじん） 34.00 食用植物油脂 41.30

パーム油 4.00 乳主原食品 0.80 乳

砂糖 3.00 香料 0.50

デキストリン 2.00 乳化剤 0.10

カレーパウダー 1.00 酸化防止剤 0.01

トマトペースト 1.00 水 6.89

食塩 1未満 127 シートマーガリン 食用動物油脂 75.177

ガーリックペースト 1未満 食用植物油脂

ローストココナッツペースト 1未満 食用精製加工油脂

酵母エキス 1未満 発酵バター 5.00 乳

かつおぶしエキス 1未満 発酵乳 0.995 乳

香辛料 1未満 食塩 0.80

増粘剤（加工でんぷん（とうもろこし）） 1.00 脱脂粉乳 0.30 乳

増粘剤（キサンタンガム） １未満 乳化剤 0.80 大豆

調味料（アミノ酸等） 1.00 香料 0.35 乳

カラメル色素 １未満 酸化防止剤 0.02

乳化剤 １未満 安定剤 0.005

酸化防止剤（ビタミンC） １未満 アナトー色素 0.003

香料 １未満 水 16.55

香辛料抽出物 １未満 128 オリーブオイル 食用オリーブ油 100.00

水、１未満原料合計 53.00

米飯副資材 129 スイートポテト さつまいも 75.20

122 ちらしずしの素 砂糖 23.10 砂糖 15.91

にんじん 17.60 ビタミンC 0.05

醸造酢 17.40 小麦 クチナシ黄色素 0.01

たけのこ 16.50 水 8.84

れんこん 8.70 130 イヌリン 水溶性食物繊維（イヌリン） 100.00

食塩 3.40

しょうゆ 3.10 小麦、大豆

かんぴょう 2.50

干しいたけ 2.20

鰹節エキス 1.90 ◆パン工場のアレルギー情報について（R8.02現在）

昆布エキス 1.20 　パン工場（吉田）

醸造調味料 1.20 　　※同一ラインで製造：卵、乳、小麦、くるみ、オレンジ、牛肉、ゼラチン、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ごま

みりん 1.20 　パン工場（わかみや）

123 菜めしの素 塩蔵広島菜（広島菜、食塩） 68.30 　　※同一ラインで製造：乳、小麦、くるみ、オレンジ、大豆、りんご、ごま

砂糖（さとうきび、甜菜） 20.40 　　※同一工場で製造：卵

食塩 7.50

酵母エキス 3.30

水酸化カルシウム 0.50 ◆加工助剤、キャリーオーバーについて

124 わかめごはんの素 塩蔵わかめ（わかめ、食塩） 81.70 ・加工助剤…食品加工の段階で使用され、最終の製品にはほとんど残存しないもの。

ぶどう糖 17.60 ・キャリーオーバー…食品の原材料の製造・加工で使用されたもので、その食品の製造には使用

酵母エキス 0.70 されない食品添加物で、最終食品まで持ち越された場合に、最終食品中では微量となって、食品

添加物そのものの効果を示さないもの。 

なお、加工助剤とキャリーオーバーについては、食品添加物の表示を省略できるものです。

125 赤飯 もち米 67.55

うるち米 28.95

乾燥小豆 3.50

小豆煮汁（小豆、水、炭酸水素ナトリウム）

同一ラインで小麦、卵、乳、オレン
ジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、

豚肉、りんごを含む製品を製造
同一工場で落花生を含む製品を製

造

コンタミなし

コンタミなし

コンタミなし

同一ラインで卵、小麦を含む製品
を製造

触媒等で豚肉、りんごを使用

コンタミなし

同一ラインでえび、かに、卵、乳、
いか、ごま、さば、鶏肉、豚肉、りん

ご、ゼラチンを含む製品を製造

同一ラインで小麦、卵、乳、オレン
ジ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、

豚肉、りんごを含む製品を製造
同一工場で落花生を含む製品を製

造
原材料のわかめは、えび、かにの

生息域で採取

コンタミなし

同一ラインで卵、小麦、牛肉、大
豆、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ

を含む製品を製造

コンタミなし

パーカーパン

クロワッサン

パーカーパン

クロワッサン

オリーブパン

おさつコッペパン

コッペパン、食パン、

パーカーパン、うずまき

パン、おさつコッペパン
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